Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

ATO CONJUNTO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 5, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

Altera a composição do Comitê Gestor Nacional do Programa Trabalho Seguro

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto nos arts. 8 e 9 da Resolução CSJT n.º 324, de 11 de fevereiro de 2022, que dispõe sobre o Programa Nacional de
Prevenção de Acidentes de Trabalho – Programa Trabalho Seguro,

considerando as disposições da Resolução CSJT n.º 279, de 20 de novembro de 2020, que estabelece a disciplina geral de funcionamento dos
programas e políticas do CSJT,

R E S O L V E

Art. 1º Designar para compor o Comitê Gestor Nacional do Programa Trabalho Seguro os seguintes magistrados:

I – Ministro Alberto Bastos Balazeiro, que exercerá a função de Coordenador-Geral;

II – Ministra Liana Chaib, que exercerá a função de Vice-Coordenadora-Geral;

III – Desembargador Roberto Luiz Guglielmetto, vinculado ao Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região;

IV – Desembargadora Vilma Leite Machado Amorim, vinculada ao Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região;

V – Desembargador Paulo Isan Coimbra da Silva Júnior, vinculado ao Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região;

VI – Juíza do Trabalho Substituta Lorena de Mello Rezende Colnago, vinculada ao Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região; e

VII – Juíza do Trabalho Substituta Ananda Tostes Isoni, vinculada ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região.

Art. 2º Revogam-se os Atos Conjuntos TST.CSJT.GP n.os 7, de 16 de fevereiro de 2022, e 89, de 28 de novembro de 2022.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3659/2023 Data da disponibilização: Quarta-feira, 08 de Fevereiro de 2023.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Conselheira Dora Maria da Costa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196079

Distribuição

Distribuição

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT

Distribuições nº 20152/2023, 22959/2023, 15302/2023, 20052/2023 e 17604/2023

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, no período de 01/02/2023 a 07/02/2023.

3659/2023 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 08 de Fevereiro de 2023

Processo Nº CSJT-PP-0010583-88.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE HÉLIO HENRIQUE GARCIA ROMERO - JUIZ DO TRABALHO TITULAR

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - HÉLIO HENRIQUE GARCIA ROMERO - JUIZ DO TRABALHO TITULAR

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010587-28.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE AMARILDO CARLOS DE LIMA  DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - AMARILDO CARLOS DE LIMA  DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010627-10.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE ADRIANA PAULA DOMINGUES TEIXEIRA - JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ADRIANA PAULA DOMINGUES TEIXEIRA - JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010628-92.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

REQUERENTE MARIA APARECIDA NORCE FURTADO  JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

Intimado(s)/Citado(s):

  - MARIA APARECIDA NORCE FURTADO  JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010629-77.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE REGINA CELI VIEIRA FERRO  JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

  - REGINA CELI VIEIRA FERRO  JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

Processo Nº CSJT-PCA-0007351-28.2022.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRA DELAÍDE ALVES MIRANDA ARANTES

REQUERENTE PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196079

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    ATO CONJUNTO 1
Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões

1

  Distribuição 2
    Distribuição 2

Brasília, 08 de fevereiro de 2023

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

Secretário-Geral

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT

Distribuição n. 20408/2023

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, no período de 31/01/2023 a 06/02/2023.

Brasília, 07 de fevereiro de 2023

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

Secretário-Geral

ÍNDICE

3659/2023 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 08 de Fevereiro de 2023

REQUERIDO(A) ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

INTERESSADO(A) ANDRE LUIZ OLIVEIRA DE MENEZES E OUTROS

Intimado(s)/Citado(s):

  - ANDRE LUIZ OLIVEIRA DE MENEZES E OUTROS

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

  - ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0000103-74.2023.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRA DELAÍDE ALVES MIRANDA ARANTES

REQUERENTE THAIS COSTA GONDIM - JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

REQUERIDO(A) CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Intimado(s)/Citado(s):

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

  - THAIS COSTA GONDIM - JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

Processo Nº CSJT-PCA-0000552-37.2023.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO HUGO CARLOS SCHEUERMANN

REQUERENTE PRISCILLA AZEVEDO HEINE DE MELO - JUÍZA DO TRABALHO SUBSTITUTA

REQUERIDO(A) DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

  - PRISCILLA AZEVEDO HEINE DE MELO - JUÍZA DO TRABALHO SUBSTITUTA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196079

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    ATO CONJUNTO

	Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões
	  Distribuição
	    Distribuição

		2023-02-08T17:20:42-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148